
          

Ministero della cultura 
DIREZIONE GENERALE ORGANIZZAZIONE 

Servizio II 
 

1 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE  

 
VISTA la legge 30 marzo 1971, n. 118, recante “Conversione in legge del D.L. 30 gennaio 1971, n. 5 e nuove norme 

in favore dei mutilati ed invalidi civili” e successive modificazioni; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni; 

VISTA la legge 5 febbraio 1992, n. 104, recante “Legge quadro per l'assistenza, l'integrazione sociale e i diritti delle 

persone handicappate” e successive modificazioni; 

VISTO il decreto legislativo 20 ottobre 1998, n. 368, recante “Istituzione del Ministero per i beni e le attività 

culturali, a norma dell’articolo 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59” e successive modificazioni; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, recante il “Testo unico delle 

disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa” e successive modificazioni;  

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni;  

VISTO il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante il “Codice in materia di protezione di dati personali”, 

così come novellato dal decreto legislativo 10 agosto 2018, n. 101; 

VISTO il decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82, recante il “Codice dell'amministrazione digitale” e successive 

modificazioni; 

VISTO il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, recante “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in 

materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche 

amministrazioni” e successive modificazioni; 

VISTA la legge 6 novembre 2012, n. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione 

e dell’illegalità nella pubblica amministrazione” e successive modificazioni;  

VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso 

civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” 

e successive modificazioni; 

VISTO il “Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 relativo alla 

protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali 

dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento generale sulla protezione dei dati)”;  

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al personale del Comparto Funzioni Centrali 

2016-2018, sottoscritto in data 12 febbraio 2018 (di seguito “CCNL 2016-2018);  

VISTO il decreto legislativo 18 maggio 2018, n. 51, recante “Attuazione della direttiva (UE) 2016/680 del 

Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativa alla protezione delle persone fisiche con riguardo al 

trattamento dei dati personali da parte delle autorità competenti a fini di prevenzione, indagine, accertamento e 

perseguimento di reati o esecuzione di sanzioni penali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la 

decisione quadro 2008/977/GAI del Consiglio”;  

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 2 dicembre 2019, n. 169, recante “Regolamento di 

organizzazione del Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo, degli uffici di diretta collaborazione del 



          

Ministero della cultura 
DIREZIONE GENERALE ORGANIZZAZIONE 

Servizio II 
 

2 

 

Ministro e dell'Organismo indipendente di valutazione della performance, come modificato dal decreto del 

Presidente del Consiglio dei ministri 24 giugno 2021, n. 123”; 

VISTO il decreto ministeriale 28 gennaio 2020, n. 21, recante “Articolazione degli uffici dirigenziali di livello non 

generale del Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo”; 

VISTO il decreto ministeriale 28 gennaio 2020, n. 22, recante “Modifiche al decreto ministeriale 23 dicembre 2014 

recante organizzazione e funzionamento dei musei statali e altre disposizioni in materia di istituti dotati di autonomia 

speciale”; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazione di Lavoro relativo al personale del Comparto Funzioni Centrali 

2019-2021, sottoscritto il 9 maggio 2022 (di seguito “CCNL 2019-2021);   

  VISTO il decreto ministeriale del 14 novembre 2022, n. 401, recante “Ripartizione della dotazione organica del 

personale non dirigenziale del Ministero della cultura”, registrato dalla Corte dei conti al n. 3222 in data 22 

dicembre 2022, n. 3222; 

VISTO il Protocollo d’intesa sottoscritto dall’Amministrazione e le OO.SS. in data 28 giugno 2023, relativo 

alla procedura di mobilità interna volontaria 2023, pubblicato con circolare n.144 pari data; 

VISTO il decreto direttoriale rep. n.1983 del 20 ottobre 2023 e i relativi allegati – Tabella A) Criteri e 

punteggi; Tabella B) Posti disponibili, pubblicato con la circolare n.201 pari data; 

VISTO il decreto direttoriale rep. n.2040 del 30 ottobre 2023 e il relativo allegato – Tabella B) Posti 

disponibili, pubblicato con la circolare n.208 pari data, con il quale è stata sostituita la Tabella B) 

pubblicata con la circolare n. 201 del 20 ottobre 2023; 

VISTA la circolare n.47 dell’8 aprile 2024 con la quale è stato pubblicato l’elenco dei vincitori della 

procedura di mobilità interna volontaria, annullando il precedente elenco pubblicato con la circolare 

n.42 del 27 marzo 2024; 

VISTA la circolare n.53 del 23 aprile 2024 con la quale è stato rettificato/integrato l’elenco dei vincitori 

pubblicato con la circolare n.47 dell’8 aprile 2024; 

VISTE le rinunce trasmesse ai sensi dell’art. 8 del bando e le relative revoche rinunce, pervenute entro i 

termini indicati nelle circolari suindicate; 

RITENUTO di dover procedere al trasferimento del personale risultato vincitore della procedura di 

mobilità interna volontaria come indicato nell’allegato al presente decreto, parte integrante del 

medesimo; 

 
DISPONE 

 

Articolo 1 

È approvato l’elenco allegato, relativo al personale MiC vincitore della procedura di mobilità interna 

volontaria bandita con decreto direttoriale rep.n.1983/23 e con decreto direttoriale rep. n.2040/23 – 

utilmente collocatosi, nei limiti dei posti disponibili, presso le sedi di destinazione indicate nel suddetto 

elenco parte integrante del presente decreto. 

  

 

 



          

Ministero della cultura 
DIREZIONE GENERALE ORGANIZZAZIONE 

Servizio II 
 

3 

 

 

Articolo 2 

Con effetto dal 10 giugno 2024, il personale incluso nell’elenco allegato al presente decreto, è assegnato 

presso gli Istituti di destinazione indicati nel suddetto elenco.      

 

Articolo 3 

Gli Istituti interessati, per quanto di rispettiva competenza, provvederanno, per il tramite degli Uffici 

pagatori, alla variazione della partita stipendiale intestate ai dipendenti. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
  (Dott.ssa Marina Giuseppone) 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
          (Dott. Oreste Cirillo) 


		2024-05-07T12:56:56+0000
	GIUSEPPONE MARINA


		2024-05-07T14:46:00+0000
	ORESTE CIRILLO


		2024-05-07T17:52:17+0200
	Mibact
	SegnaturaPermanente




